

250,00 zł za języki obce,  
- 158,00 zł za matematykę,  
- 390,00 zł za w-f.  
Wymaga to istotnej przebudowy.

Wniosek: zmiana algorytmu powinna nastąpić przy podziale środków na działalność w roku 2015.

Powyższy wniosek oparty jest na informacjach dotyczących restrukturyzacji na Wydziale Ekonomicznym, gdzie obniżono w sposób drastyczny etaty oraz zakres prac dla grupy pracowników NN. Dotyczy to 12 osób.

Zmniejszenie liczby NN na Wydziale Ekonomicznym spowoduje wzrost dodatkowych zadań poza dydaktycznych dla NA.

Nauczyciele akademicy, pomimo zmniejszającej się liczby studentów, wykonują w coraz większym zakresie tzw. prace administracyjne. Sytuacja taka ma miejsce w związku z prowadzaniem nowych rozwiązań w organizacji procesu dydaktycznego - programy jakościowe kształcenia oraz uruchamianie nowych kierunków kształcenia. Powyższe zadania są bardzo pracochłonne z dużym wskaźnikiem czasu nie związanego bezpośrednio z dydaktyką, zwłaszcza w bieżym rozkwiście sprawozdawczości.

Systematyczne zmniejszanie na wydziałach liczby pracowników NN wspomagających proces kształcenia, obniża w znaczący sposób jakość ofertę naszej Uczelni dla przyszłych kandydatów na studia.

Zróżdkiem pogarszających się warunków pracy na naszej Uczelni jest nieprecyzyjny i nieelastyczny rozdział środków finansowych w obszarze realizacji zadań dydaktycznych, zwłaszcza wykonywanych w ramach kooperacji.

Związki zawodowe zwracają się do Pana Rektora o przygotowanie nowych rozwiązań, które już w roku 2015 pozwolą zbilansować finanse Wydziału Ekonomicznego, a być może i innych wydziałów bez wyników ujemnych.

**Działania restrukturyzacyjne powinny podlegać pełnej akceptacji organizacji** **zwiazkowych.** Tylko wspólne działania pozwolą na szybszy rozwój naszej Uczelni i ustabilizowanie naboru kandydatów w następnych latach.

PRZEWODNICZĄCY  
Komisji Zakładowej NSZZ "Solidarność"  
Zachodniopomorskiego Uniwersytetu  
Technologicznego w Szczecinie  
dr inż. Jakub Peksinski

P R E Z E S  
Związku Nauczycielstwa Polskiego  
w Zachodniopomorskim Uniwersytecie  
Technologicznym w Szczecinie  
dr hab. Andrzej Grzegorz prof. nadzw.